
Godkänd 2025-10-10 av Olof Johansson  

1(3) 
 

Yttrande 
Datum 
2025-10-10 

 
Diarienummer 
5.6.17-11278/2025 

 
Regeringskansliet 
Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
s.sl@regeringskansliet.se 

 
 
 
 
 

Betänkande Säkerställ tillgången till läkemedel – 
förordnande och utlämnande i bristsituationer 
(SOU 2025:43) 

(Ert diarienummer S2025/01216) 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat betänkande. 

Jordbruksverket ställer sig positivt till de förslag som presenteras för att säkra 
tillgången till läkemedel i bristsituationer. 

Jordbruksverket vill dock framföra följande synpunkter. 

 
Föreskrifter om tillfälliga begränsningar vid förord- 
nande och utlämnande av läkemedel 

Det har från veterinärprofessionen framförts att de upplever att problemet med 
bristande tillgång till veterinärmedicinska läkemedel ökat de senaste åren. Jord- 
bruksverket välkomnar därför att utredningen har tagit ett helhetsperspektiv på 
frågan om tillgång av läkemedel samt att förordnande och utlämnande av vete- 
rinärmedicinska läkemedel berörs på motsvarande sätt som humanläkemedel. 

Jordbruksverket tillstyrker utredningens förslag om att Läkemedelsverkets be- 
myndigande att föreskriva på området ska inkludera både humanläkemedel och 
veterinärmedicinska läkemedel. Det är dock viktigt att Läkemedelsverket samråder 
med Jordbruksverket i arbetet med föreskrifter om begränsningar gällande vete- 
rinärmedicinska läkemedel eller läkemedel som används till djur. Jordbruksverket 
anser att en samrådsskyldighet med Jordbruksverket när det gäller veterinärmedi- 
cinska läkemedel ska framgå av författningstexten, exempelvis i den föreslagna 
paragrafen 9 kap. 9 a § i läkemedelsförordningen (2015:458). Ett samråd skulle ge 
Jordbruksverket möjlighet att tillföra viktig kunskap utifrån myndighetens 
ansvarsområde när det gäller djurskydd, smittskydd och antimikrobiell resistens 
samt tillfälle att i bedömningen av vilka läkemedel som ska begränsas väga in 
möjliga konsekvenser utifrån exempelvis djurhållarens och veterinärprofessionens 
perspektiv. 
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Uppdrag till E-hälsomyndigheten att utreda möjlig- 
heten av att införa systemstöd 

Utredningen föreslår att E-hälsomyndigheten ska få i uppdrag att utreda möjlig- 
heten att införa systemstöd som kan underlätta tillämpning och kontroll av efter- 
levnaden av de föreskrifter som utredningen föreslår att Läkemedelsverket ska ges 
bemyndigande att utfärda. Jordbruksverket anser att uppdraget till E-hälsomyndig- 
heten även bör inkludera veterinärmedicinska läkemedel och/eller läkemedel som 
förskrivs eller rekvireras av veterinär. 

 
Ansvaret för tillsynen över föreskrivna begränsningar 

Utredningen anger att IVO, Läkemedelsverket och länsstyrelserna, inom ramen för 
sitt nuvarande tillsynsansvar, även kommer att ha tillsynsansvaret för föreskrifter 
som begränsar förordnande och utlämnande av läkemedel i bristsituationer. Trots 
att utredningen bedömer att IVO:s, Läkemedelsverkets och länsstyrelsernas 
tillsynsansvar formellt sett är tydligt har länsstyrelserna under utredningsarbetet 
framfört att det bör finnas en tydlig fördelning av ansvar mellan myndigheterna när 
det gäller åtgärder vid eventuella överträdelser av föreskrifterna. Jordbruksverket 
instämmer i länsstyrelsernas synpunkt om att beslutanderätten behöver klargöras 
när det gäller sådana åtgärder för att undvika oklarheter. 

 
Utredningens analys av konsekvenserna av de före- 
slagna åtgärderna 

Läkemedelsverket har under utredningen framfört att beslut om begränsningar för 
veterinärmedicinska läkemedel skulle kunna användas för att omfördela läkemedel 
från exempelvis djursjukvården till vård av människor; en frivillig sådan omför- 
delning gjordes under pandemin med propofol. Jordbruksverket delar Läkemedels- 
verkets uppfattning. 

 

 
I detta ärende har ställföreträdande generaldirektör Olof Johansson beslutat. Karin 
Eliasson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefs- 
juristen Ida Lindblad Hammar, Annett Kjellberg, Anna Wretling Clarin, Kinfe 
Girma, Peter Hofverberg och Ann Bladh deltagit. 

 
 

 
Olof Johansson Karin Eliasson 



Jordbruksverket 2025-10-09 5.6.17-11278/2025 3(3) 

Godkänd 2025-10-10 av Olof Johansson 

 

 

 
 

 
Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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